
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 7  

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

E.ON Distribuce, a.s., jakožto zadavatel shora uvedeného systému kvalifikace, zastoupený společností 

Consult Care s.r.o., obdržel prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK následující 

žádosti o vysvětlení dokumentace systému kvalifikace. 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Přílohu doručených žádostí tvořily e-mailové komunikace mezi tazateli a školícími středisky. Z důvodu 

nutnosti zachování anonymity není tato komunikace součástí vysvětlení.  

 

Žádost o vysvětlení č. 1____________________________________________________________ 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Dobrý den, 

 

dle vysvětlení dokumentace č.6 / dotaz č. 2.1 / odpověď na dotaz. Máme zaslat zamítavé stanovisko 

na školení PPN (Sokolnice). V příloze naleznete mailovou korespondenci, kdy nám bylo sděleno, že 

školení byla zrušena. Prosíme tedy ještě o zvážení použití čestného prohlášení. 

 

Odpověď na dotaz 

S ohledem na aktuální situaci zadavatel přistupuje k úpravě požadavku na termín předložení osvědčení 

o odborné způsobilosti pro vybrané práce pod napětím na zařízení nízkého napětí dle ČSN EN 50 110-

1 v platném znění a dle PNE 33 0000 6 v platném znění. Dodavatelé nejsou povinni předkládal kopie 

těchto dokladů již ve své žádosti o zařazení do systému kvalifikace, zadavatel bude doklad o tomto 

školení požadovat až po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy. 

Tato změna byla zapracována do Systému kvalifikace, jehož aktualizované znění tvoří přílohu č. 1 

tohoto vysvětlení a přílohy č. 5b a 5c dokumentu Systém kvalifikace pro Sektorovou veřejnou zakázku 

 

Zadavatel: 

 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7 

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace - Elektromontážní práce“ 

 

Evidenční číslo: Z2020-029020 

 



 
  
 

 

2 

 
 

společnosti E.ON Distribuce, a.s. „Elektromontážní práce“ (dále jen „Systém kvalifikace“). 

Aktualizovaná znění tvoří přílohu č. 2 a č. 3 tohoto vysvětlení. Související změny jsou v Systému 

kvalifikace zapracovány ve formě revizí. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2____________________________________________________________ 

Dotaz č. 2.1 (citace) 

Dle našich dostupných a potvrzených informací jsou školicí střediska uzavřena. Přikládáme 2 e-maily 

(Ze SŠEE Sokolnice a SOŠ Hluboká), které to potvrzují. V případě zveřejnění těchto informací žádáme o 

absolutní anonymitu dat v přiložených e-mailech. 

 

Vzhledem k výše uvedenému, žádáme zadavatele, zda by tuto podmínku nepřehodnotil stejně jako u 

zkoušek na kabelové soubory a nestačilo by toto osvědčení předložit až v době podpisu smlouvy a tento 

kvalifikační bod nahradit čestným prohlášením. Například, že výše uvedené osvědčené bude doloženo 

před podpisem smlouvy. 

 

Případně jakou formou můžeme tento kvalifikační bod splnit? 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz č. 1.1 výše.  

 

Žádost o vysvětlení č. 3____________________________________________________________ 

Dotaz č. 3.1 (citace) 

Dodavatel zdvořile žádá Zadavatele o vysvětlení bodů 2.4.1, 2.7.1 a 2.10.1 zvláštní části zadávací 

dokumentace k Systému kvalifikace („Zadávací dokumentace“). Rozumí Dodavatel správně, že 

pracovníky Dodavatele budou povinně vykonávané jen činnosti dle písm. b) příslušných bodů Zadávací 

dokumentace (jen vedoucí práce), a zbytek prací, včetně elektromontážních, může být realizován 

prostřednictvím poddodavatele? 

 

Odpověď na dotaz 

Ano, zadavatel potvrzuje, že výklad tazatele je správný.  

 

Dotaz č. 3.2 (citace) 

Dodavatel zdvořile žádá Zadavatele o vysvětlení bodů 2.4.1, 2.7.1 a 2.10.1 zvláštní části Zadávací 

dokumentace. Požaduje Zadavatel, aby pracovníci dle písm. b) uvedených bodů Zadávací dokumentace 

byli pracovníky Dodavatele už v okamžiku prokazování kvalifikace, respektive k okamžiku podávání 

žádosti o zařazení do Systému kvalifikace? 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel v Systému kvalifikace stanovil: „Lhůty pro prokázání základní a profesní způsobilosti a také 

ekonomické a technické kvalifikace se budou vztahovat ke dni podání Žádosti o zařazení do Systému 



 
  
 

 

3 

 
 

kvalifikace bez ohledu na to, zda je podaná Žádost úplná či nikoli.“ S ohledem na výše uvedené 

zadavatel požaduje, aby osoby, prostřednictvím kterých bude dodavatel prokazovat technickou 

kvalifikaci dle čl. 2.4.1, 2.7.1 a 2.10.1 písm. b) Systému kvalifikace, byly v pracovněprávním či jiném 

obdobném vztahu k dodavateli již v době podání žádosti o zařazení do systému kvalifikace.  

 

Dotaz č. 3.3 (citace) 

Dodavatel zdvořile žádá Zadavatele o vysvětlení bodů 2.4.1, 2.7.1 a 2.10.1 zvláštní části Zadávací 

dokumentace. Co (jaký vztah) se rozumí „pracovníkem dodavatele“ v kontextu bodů 2.4.1, 2.7.1 a 

2.10.1 Zadávací dokumentace? 

 

Odpověď na dotaz 

Pracovníkem dodavatele se rozumí osoba, která je v pracovněprávním vztahu k dodavateli nebo jiném 

obdobném vztahu (např. statutárním orgánem či členem kolektivního statutárního orgánu 

dodavatele). Jedná se o trvalý pracovní vztah, dohodu o pracovní činnosti či dohodu o provedení práce. 

Za pracovníka dodavatele se nepovažuje poddodavatel nebo osoba v zaměstnaneckém nebo 

obdobném poměru k poddodavateli (např. smlouva o dílo apod.). Smyslem těchto ustanovení je, aby 

zadavatel mohl identifikovat všechny poddodavatele mající relevanci pro splnění kvalifikace 

dodavatele kvůli kontrole dokladů poddodavatele v souladu s podmínkami Systému kvalifikace a ZZVZ. 

 

 

Přílohy  

Příloha č. 1: Systém kvalifikace EON_Elektromontážní práce_verze 6 

Příloha č. 2: Priloha_5b_SK_Seznam techniků - Stavby malého rozsahu na zařízení NN do 1000 V s 

připojením na venkovní vedení_verze 5 

Příloha č. 3: Priloha_5c_SK_Seznam techniků - Stavby a odstraňování poruch na zařízení VN, NN a 

DTS_verze 4 

 

 

V Praze dne 27. 10. 2020 

 

Consult Care s.r.o. 


